UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-CĐS
V/v cung cấp thông tin tài khoản ngân hàng,

đầu mối đối soát triển khai dịch vụ thanh

toán trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Nghị định số

45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử.

Năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông đã chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị triển khai tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến của

Cổng Dịch vụ công quốc gia (Payment Platform) và dịch vụ thanh toán trực

tuyến  của Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT Pay) trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh phục vụ nhu cầu thanh

toán phí/lệ phí trong giải quyết thủ tục hành chính của người dân, doanh nghiệp.

Theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông đã có văn bản đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp cung cấp thông tin tài khoản tiếp nhận phí/lệ phí trong

giải quyết thủ tục hành chính và thông tin cán bộ đầu mối phục vụ đối soát để

cập nhật trên hệ thống thanh toán trực tuyến1. Tuy nhiên, trong thời gian qua

việc đối soát và thanh toán phí/lệ phí giải quyết TTHC giữa VNPT Pay và cơ

quan, đơn vị còn gặp nhiều khó khăn, do một số cán bộ đầu mối đã thay đổi vị

trí công tác, cán bộ mới tiếp nhận không nắm được quy trình đối soát.

Để nâng cao hiệu quả cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến phục vụ

người dân, doanh nghiệp; tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan, đơn vị trong

tiếp nhận phí/lệ phí giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến. Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, cung cấp thông tin đầu mối

đối soát, thông tin tài khoản ngân hàng/kho bạc phục vụ tiếp nhận phí/lệ phí

trong giải quyết thủ tục hành chính (UBND các huyện, thành phố tổng hợp, cung

cấp thông tin tài khoản, đầu mối của cấp xã).

(Phụ lục cung cấp tài khoản, đầu mối đối soát; Tài liệu hướng dẫn đối

soát gửi kèm trên Hệ thống VNPT-iOffice)

1 Công văn số 879/STTTT-CNTT ngày 12/5/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai cung

cấp 100% dịch vụ công đủ điều kiện lên trực tuyến mức độ 4 và dịch vụ thanh toán trực tuyến

2

Thông tin đầu mối đối soát và tài khoản tiếp nhận phí/lệ phí giải quyết

TTHC của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông

chậm nhất ngày 26/6/2023 để tổng hợp, cập nhật, bổ sung trên Hệ thống thanh

toán trực tuyến.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Lãnh đạo các cơ quan,

đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CĐS(VAT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hùng

		2023-06-15T17:53:17+0700

		2023-06-16T08:33:22+0700

		2023-06-16T08:33:10+0700

		2023-06-16T08:33:10+0700

		2023-06-16T08:33:34+0700